
 

 

 
 

 
  

All’ Albo 

Amministrazione trasparente 

Al Sito web della scuola 

Agli Atti del progetto 

Alla Prof.ssa T. Vasciaveo 

Alla Prof.ssa M. Bufano 

 

OGGETTO:  PNRR Nomina e convocazione commissione valutazione titoli  

Avviso Prot. n. 4424/U del 30.09.24 per la selezione di figure personale interno per il 

conferimento di incarichi di Esperto e Tutor per attività relative al contrasto e alla 

prevenzione della dispersione scolastica – “Percorsi formativi e laboratoriali co-

curricolari” 

PROGETTO “Ritrovarsi competente…mente”  

Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

Avviso/decreto: M4C1I1.4-2022-981  

CUP: E34D22005960006  

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-17454 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’Avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 – Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022), che ha l’obiettivo di realizzare percorsi di 

mentoring e orientamento, percorsi di competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento, percorsi di orientamento per le famiglie, percorsi formativi e 

co-curricolari, rivolti a studentesse e studenti a rischio di dispersione scolastica; 

Vista  la nota AOOGABMI.U.0053366 del 18.03.2023 con la quale l’accordo di 

concessione del progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) “RITROVARSI COMPETENTE…MENTE” è stato 

firmato Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e 

rilasciato sulla piattaforma “Futura PNRR - Gestione Progetti”; 

Visto il proprio decreto di assunzione in bilancio, prot. 1872 del 05/05/2023 del progetto 

in parola; 

Visto il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

Visto il regolamento interno per le attività negoziali della Scuola; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

LICEO ZINGARELLI-SACRO CUORE - C.F. 90043150714 C.M. FGPC180008 - A208F3C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004552/U del 07/10/2024 12:51VI.2.1 - PROGETTI PON E PNRR



 

 

Visto  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 

1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

Viste le azioni che si intendono avviare finalizzate alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

Considerata  la necessità di reclutare personale interno all’Istituzione scolastica in possesso della 

necessaria esperienza e delle dovute competenze per la realizzazione dei percorsi in 

oggetto con competenze specifiche per contrastare la dispersione scolastica 

implicita ed esplicita in attuazione della linea di investimento 1.4;  

Considerato  che l’incarico sopra descritto è attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

Dato atto  che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della 

scuola; 

Visto  il PTOF 2022/2025; 

Vista la delibera del collegio docenti di approvazione del progetto n. 43 del 17 aprile 

2023; 

Viste  le delibere del consiglio di istituto n. 23, 24,25, 26 e 27 del 11.05.23; 

Vista la propria determina n. 53 del 27.09.2024; 

Visto l’Avviso prot. 4424/U del 30/09/2024 per la selezione, mediante procedura 

comparativa dei titoli, attraverso la valutazione dei curricula, per il conferimento di 

incarichi individuali di figure professionali, docenti interni, le cui attività sono 

finalizzate alla realizzazione dei percorsi in tabella indicati per il raggiungimento 

del target e milestone; 

Visto in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale «L’istanza di 

partecipazione deve pervenire entro le ore 9:00 del giorno 07/10/2024 al protocollo 

della Istituzione scolastica»; 

Considerato che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di cui agli articoli 5 e 7 all’Avviso di riferimento, al fine di individuare i 

candidati idonei allo svolgimento dell’attività come sopra delineata; 

Visto l’art. 8 dell’Avviso sopra menzionato; 

 

DECRETA 

che la commissione valutatrice delle candidature pervenute in risposta all’Avviso prot. 4424/U del 

30/09/2024 per l’individuazione di n. 2 esperti e n. 2 tutor per i licei classico e scientifico mediante 

procedura comparativa attraverso la valutazione dei curricula, le cui attività sono finalizzate alla 

realizzazione di n. 2 percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari teatrali per il raggiungimento del 

target e milestone è così composta: 

 

Presidente Dott. Giuliana Colucci 

Componenti Prof.ssa Teodora Vasciaveo (segretario) 

Prof.ssa Mariangela Bufano 

 
La Commissione avrà il compito di valutare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi 

definiti nell’Avviso in epigrafe e di redigere la graduatoria degli aspiranti. Tutte le attività della 

Commissione valutatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la formulazione delle graduatorie 

provvisorie.  

 



 

 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 

di interessi dei singoli commissari.  

 

Inoltre  

CONVOCA 

i membri della Commissione il giorno lunedì 07.10.2024 alle ore 13:30 nell’ufficio di Presidenza per 

procedere alla valutazione. L’esito delle selezioni sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo, al 

sito web dell’Istituto www.liceozingarellisacrocuore.edu.it 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato all’Albo on line e nella sezione 

Amministrazione trasparente, nonché al sito web della scuola. 

 

 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott. Giuliana Colucci 

http://www.liceozingarellisacrocuore.edu.it/

		2024-10-07T10:42:37+0000
	COLUCCI GIULIANA




